
UCHWAŁA NR XI/91/19
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) i art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2019r. poz. 1170) uchwala się, co następuje:

§ 1. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w zł)
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 516
powyżej 5,5 do 9 włącznie 768

powyżej 9 i poniżej 12 1008

§ 2. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Rodzaj zawieszenie i stawka podatku
(w złotych)

nie mniej
niż mniej niż

zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

inne systemy
zawieszenia

Dwie osie
12 13 630 1356
13 14 630 1356
14 15 630 1356
15 744 1572

Trzy osie
12 17 600 996
17 19 768 1200
19 21 768 1200
21 23 828 1284
23 25 1284 1980
25 1284 1980

Cztery osie i więcej
12 25 828 840
25 27 840 1320
27 29 1320 2004
29 31 2004 2832
31 2004 2832

§ 3. Od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w zł)
od 3,5 i poniżej 5,5 630
od 5,5 i poniżej 9 768
od 9 i poniżej 12 888

Id: FB8974E9-06B2-4F1B-9D5D-A4AA1308743D. Podpisany Strona 1



§ 4. Od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa
(w tonach)

Rodzaj zawieszenia i stawka podatku
(w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

inne systemy
zawieszenia

Dwie osie
12 18 720 954
18 25 888 1134
25 31 1524 1872
31 1764 2256

Trzy osie i więcej
12 40 1560 2100
40 2100 2946

§ 5. Od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)
od 7 i poniżej 12 516

§ 6. Od przyczep lub naczep o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)

Rodzaj zawieszenia i stawka podatku
(w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

inne systemy
zawieszenia

Jedna oś
12 18 264 378
18 25 492 600
25 696 720

Dwie osie
12 28 264 384
28 33 768 1068
33 38 1068 1608
38 1428 2076

Trzy osie i więcej
12 38 852 1188
38 1188 1596

§ 7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem Stawka podatku (w złotych)

Id: FB8974E9-06B2-4F1B-9D5D-A4AA1308743D. Podpisany Strona 2



kierowcy
mniejszej niż 22 miejsca 1008

równej lub większej niż 22 miejsca 1512
§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/79/15 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 18 grudnia 2015r. w sprawie 

określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015r.  poz. 4506).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i obowiązuje z mocą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Żochowski

Id: FB8974E9-06B2-4F1B-9D5D-A4AA1308743D. Podpisany Strona 3




